
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I - Nº 186
Q U A RTA - F E I R A , 29 DE SETEMBRO DE 2021

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ..................................................... 1
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande............................................................................. 1

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 2
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba .................................................................................. 2
Maricá ........................................................................................... 2
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira.............................................................................. 2
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo .............................................................................. 2
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi .................................................................................... 2
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ........................................................................................ 2
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ..................................................................................... 3
Resende ....................................................................................... 3
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................ 3
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema ................................................................................... 3
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 3
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 200/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - SRP. Início do recebimento das
propostas: 30/09/2021 às 17h30 Encerramento de recebimento:
14/10/2021 às 09h00 - Abertura: 14/10/2021 às 09h01 - Início do Pre-
gão: 14/10/2021 às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou edi-
tal@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

Josiane Granzieire G. Castro
Agente Administrativo Id: 2343466

Município de Comendador Levy Gasparian

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR LEVY GASPA-
RIAN

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/03733-P

O B J E TO : Contratação de empresa de engenharia para obra de cons-
trução de escada de acesso na rua Reginaldo Maia, próximo ao
C I E P.
D ATA : 22/10/2021.
HORA: 09h (nove horas).
LOCAL: No Setor de Licitações, localizado na sede do Município, à
Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro, Comendador
Levy Gasparian/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser retira-
dos no endereço acima indicado ou no endereço eletrônico w w w. l e -
vygasparian.rj.gov.br (LICITAÇÕES/ Licitações 2021/PREFEITURA
DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN). Maiores informações pode-
rão ser obtidas através do telefone (24) 2254-1094, das 08h às 16h, e
pelo e-mail: setordelicitacaolevy@gmail.com.

Com. Levy Gasparian, 27 de setembro de 2021.
Monalisa Braga

Comissão Permanente de Licitação
Presidente Id: 2343170

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR LEVY GASPA-
RIAN

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/02862-P

O B J E TO : Contratação de empresa de engenharia para execução de
muro onde funciona o SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Ur-
gência).
D ATA : 20/10/2021.
HORA: 09h (nove horas).
LOCAL: No Setor de Licitações, localizado na sede do Município, à
Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro, Comendador
Levy Gasparian/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser retira-
dos no endereço acima indicado ou no endereço eletrônico w w w. l e -
vygasparian.rj.gov.br (LICITAÇÕES/ Licitações 2021/PREFEITURA
DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN). Maiores informações pode-
rão ser obtidas através do telefone (24) 2254-1094, das 08h às 16h, e
pelo e-mail: setordelicitacaolevy@gmail.com.

Com. Levy Gasparian, 27 de setembro de 2021.
Monalisa Braga

Comissão Permanente de Licitação
Presidente Id: 2343171

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR LEVY GASPA-
RIAN

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/02864-P

O B J E TO : Contratação de empresa de engenharia para execução de
muro (mureta) de contenção e 6 (seis) áreas de convivência.
D ATA : 19/10/2021.

HORA: 09h (nove horas).
LOCAL: No Setor de Licitações, localizado na sede do Município, à
Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro, Comendador
Levy Gasparian/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser retira-
dos no endereço acima indicado ou no endereço eletrônico w w w. l e -
vygasparian.rj.gov.br (LICITAÇÕES/ Licitações 2021/PREFEITURA
DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN). Maiores informações pode-
rão ser obtidas através do telefone (24) 2254-1094, das 08h às 16h, e
pelo e-mail: setordelicitacaolevy@gmail.com.

Com. Levy Gasparian, 27 de setembro de 2021.
Monalisa Braga

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Id: 2343172

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR LEVY GASPA-
RIAN

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/05074-P

O B J E TO : Contratação de empresa de engenharia para execução de
obra de cobertura de quadra melhoria de praça em Monte Serrat.
D ATA : 15/10/2021.
HORA: 09h (nove horas).
LOCAL: No Setor de Licitações, localizado na sede do Município, à
Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro, Comendador
Levy Gasparian/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser retira-
dos no endereço acima indicado ou no endereço eletrônico w w w. l e -
vygasparian.rj.gov.br (LICITAÇÕES/ Licitações 2021/PREFEITURA
DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN). Maiores informações pode-
rão ser obtidas através do telefone (24) 2254-1094, das 08h às 16h, e
pelo e-mail: setordelicitacaolevy@gmail.com.

Com. Levy Gasparian, 27 de setembro de 2021.
Monalisa Braga

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Id: 2343173

Município de Iguaba Grande

PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO Nº 623/2021

MODALIDADE: Concorrência Pública nº 001 / 2021
O B J E TO : Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras de pavimentação, drenagem e calçamento da Rua Adinal dos
Santos Medeiros e substituição de drenagem da Rua Salvador Allen-
de, no Município de Iguaba Grande, conforme constante do Processo
Administrativo nº 623 / 2021.

DATA DE ABERTURA: 04 / 11 / 2021 Hora: 10h

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

FUNDAMENTO LEGAL: O Edital encontra-se à disposição dos inte-
ressados para consulta e/ou retirada na sala da Comissão Permanen-
te de Licitações, localizada na sede da PMIG, Rodovia Amaral Pei-
xoto, 3399 - Cidade Nova, com a entrega de 02 resmas de papel A4,
e no Portal Transparência da PMIG (www.iguaba.rj.gov.br), a partir de
30 / 09 / 2021.

Iguaba Grande, 28 de setembro de 2021.
Hérique da Costa Corrêa

Presidente

Id: 2343602

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

086/2021 R1
O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, es-

pecialmente pelo Decreto Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do
processo administrativo nº 8331/2021, HOMOLOGA o resultado do
Pregão Eletrônicon° 086/2021 R1 (licitacoes-e sob o ID n° 892600).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA, para atender as
NECESSIDADES DO Centro Especializado em Fisioterapia e Fonoau-
diologia - CEFF, das Unidades Básicas de Saúde - UBS's e ESF's,
vinculados à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa vencedora: AAZ
SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
EIRELI - EPP, CNPJ 17.238.455/0001-42, R$ 12.842,46. Homologação
na íntegra disponível nos autos do processo.
Itaguaí, 28 de setembro de 2021.

(a) Carlos Eduardo Carneiro Zóia - Secretário Municipal de Saúde

Id: 2343536

PREFEITURA MUNCIPAL DE ITAGUAÍ
ANULAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

088/2021R1
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público e notório
que está ANULADA a publicação referente ao PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 088/2021R1 (p.a. 11 . 11 8 /2021) na data de 15/09/2021 no jor-
nal de grande circulação, diário oficial da união diário oficial do
estado e jornal oficial do município, que seria realizado na data de
29/09/2021 às 10:00h, no w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r, sob o nº 891067,
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIA-
LIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORA-
MENTO TÉCNICO À EQUIPE MUNICIPAL, para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Fazenda.
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/ Autoridade Competente

Id: 2343518

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 (P.A. 9916/2021)

Objeto resumido: O objeto da presente chamada pública é a CON-
TRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR,para aten-
der à demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura por
um período de 10 (dez) meses, conforme especificado no edital e
seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (h t t p : / / w w w. i t a g u a i . r j . g o v. b r ).
Entrega da documentação: dia 30 de setembro de 2021 a 20 de
outubro de 2021, de 09 às 16:00horas.
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2343519

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2021 ( P. A . 11 . 11 8 / 2 0 2 1 )
Objetoresumido:OobjetodapresentelicitaçãoéaCONTRATAÇÃO DE
INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO À EQUIPE MUNICIPAL, pa-
ra atender as demandas do Município de Itaguaí, conforme solicitado
pela Secretaria Municipal de Fazenda e de acordo com o especificado
no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 14 de outubro de 2021, às 10:00 ho-
ras.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br
Licitação nº 898190
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2343520

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021 ( P. A . 3 4 6 1 / 2 0 2 1 )
Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a C O N T R ATA Ç Ã O
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ZELADORIA para atender as necessidades do
município de Itaguaí, incluindo fornecimento de uniformes e EPI's
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Adminis-
tração, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificado
no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -


		2021-09-29T02:59:55-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




